1 / 2

2025 年 12 月 12 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ア ー バ ン ラ イ ク

（コード番号 2992 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名  代表取締役社長  吉野   悟

問 合 せ 先  取締役 総務経理本部長 兼

総 務 経 理 部 長 加藤 博司

T E L  092-791-4446

U R L  https://www.urban-like.co.jp

子会社株式の取得（子会社の異動）に関するお知らせ

 当社は、2025 年 12 月 18 日付で株式会社クラフトの全株式を取得し、同社を完全子会社とすることに

ついて、2025 年 12 月 12 日開催の取締役会において決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．異動の理由

当社は、未参入であったリフォーム事業に進出し、沖縄における住宅、リゾート関連事業とのシナ

ジーを実現することを目的として、株式会社クラフトの全株式を取得し、同社を完全子会社とするこ

とといたしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名称 株式会社クラフト

（２） 所在地 沖縄県南城市大里字古堅 1335 番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役・仲村智

（４） 事業内容 水回りリフォーム、店舗の内装・外装リフォーム・リノベーション事業等

（５） 資本金 8 百万円

（６） 設立年月日 2008 年９月４日

（７） 当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

 2 / 2

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期  2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

純資産  77 百万円  150 百万円  177 百万円

総資産  242 百万円  373 百万円  334 百万円

１株当たり純資産  97,053.79 円  187,530.97 円  221,458.40 円

売上高  800 百万円  664 百万円  764 百万円

営業利益及び営業損失（▲） 13 百万円  ▲50 百万円  32 百万円

経常利益  23 百万円  110 百万円  34 百万円

当期純利益 20 百万円  72 百万円  27 百万円

１株当たり当期純利益 25,807.25 円  90,477.17 円  33,927.43 円

１株当たり配当金 －円  －円  －円

3. 取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式 0 株（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数 800 株（議決権所有割合：100％）

（３） 取得価額 取得価額につきましては、守秘義務履行のため、開示を控えさせていた

だきます。なお、取得価額の検討に際しては、外部専門家等における適

切なデューデリジェンスを実施し、双方協議の上、妥当な価格を算出し

て決定いたしました。

（４） 異動後の所有株式数  800 株（議決権所有割合：100％）

４．日程

（１） 取締役会決議日   2025 年 12 月 12 日

（２） 契約締結日  2025 年 12 月 15 日（予定）

（３） 株式譲渡実行日  2025 年 12 月 18 日（予定）

５．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は現在精査中であり、重要な影響が見込まれる場合には、速やか

にお知らせいたします。

以 上